
UCHWAŁA NR XXXI/209/2022 
RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Puńsk na lata 2023-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4[1 ]ust. 2-2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 24, 218, 
1700 i 2185), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 763, 764, 1700, 1812, 1855 i 2600), Rada Gminy Puńsk uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Puńsk na lata 2023-2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puńsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Puńsk 

 
 

Helena Wojlanis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8246F29F-D3EA-469D-BDC7-E80977BC3657. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/209/2022 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY PUŃSK NA LATA 2023-2025 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, zwany dalej Programem, jest częścią strategii integracji i polityki społecznej oraz podstawowym 
dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do 
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie 
powstawaniu i usuwanie następstw nadużywania alkoholu oraz narkotyków. 

Program na lata 2023 – 2025 jest kontynuacją zadań realizowanych w latach ubiegłych. Podstawą prawną do 
opracowania Programu jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.). 

Do działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz narkomanii 
w szczególności należy: 

l) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków; 

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej, 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży; w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

  

Rozdział 2. 

Zadanie Nr I 

1. Motywowanie osób nadużywających napojów alkoholowych, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych skierowanych do GKRPA do podjęcia leczenia. 

2. Współpraca z poradniami i ośrodkami leczenia odwykowego poprzez finansowanie programów 
terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i środków psychoaktywnych. 

3. Pokrycie kosztów badań przeprowadzonych przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu dla osób 
kierowanych przez GKRPA na leczenie odwykowe. 

4. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu i środków 
psychoaktywnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8246F29F-D3EA-469D-BDC7-E80977BC3657. Podpisany Strona 1



5. Upowszechnianie informacji dotyczących adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z bezpłatnej 
pomocy psychologicznej w kryzysowych sytuacjach. 

6. Pomoc dla dorosłych członków rodzin z problemem alkoholowym oraz dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Zadanie Nr II 

1. Finansowanie szkoleń dla nauczycieli, rodziców, GKRPA, dotyczących przeciwdziałania uzależnieniom 
dzieci i młodzieży od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz przeciwdziałania 
uzależnieniom behawioralnym. 

2. Organizowanie i finansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży na terenie szkół. 

3. Pomoc finansowa dla dzieci i młodzieży poprzez organizowanie i finansowanie letniego i zimowego 
wypoczynku, w programie którego uwzględnione są zajęcia obejmujące profilaktykę uzależnień. 

4. Zakup materiałów informacyjnych dla Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

5. Dofinansowanie szkoleń i kursów dla członków GKRPA w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zadanie Nr III 

1. Promocja alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez dofinansowanie kół 
zainteresowań, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych realizowanych przez szkoły, jednostki organizacyjne i sołectwa. 

2. Organizowanie i finansowanie konkursów (plastycznych, literackich, artystycznych), których głównym 
tematem są przeciwdziałanie uzależnieniom oraz ochrona przed przemocą. 

3. Organizowanie i dofinansowanie lokalnych imprez profilaktycznych o charakterze prozdrowotnym 
i sportowym. 

4. Organizowanie szkoleń dla właścicieli i personelu punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

5. Przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy Puńsk. 

6. Zorganizowanie i dofinansowanie konferencji dla młodzieży o tematyce szkodliwości alkoholu 
i narkotyków. 

Zadanie Nr IV 

1. Wspomaganie szkół, DKL, sołectw, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych działających na rzecz 
promocji zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie uzależnieniom i agresji. 

2. Finansowanie zakupu materiałów, produktów i usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii. 

3. Informacja na portalach internetowych oraz w prasie lokalnej o szkodliwości spożywania napojów 
alkoholowych i narkotyków. 

Zadanie Nr V 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy: 

1. Podejmowanie działań eliminujących nieprawidłowości w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych; 

2. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy: 

a) zasad użytkowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

b) liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży. 

Zadanie Nr VI 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej: 

l. Rozpoznanie sytuacji osób pozostających bez pracy, uzależnionych od alkoholu i narkotyków, chorych 
psychicznie, zwolnionych z zakładów karnych, którzy ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie 
zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz 
ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8246F29F-D3EA-469D-BDC7-E80977BC3657. Podpisany Strona 2



Zadanie Nr VII 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego: 

1. Współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi się pomocą 
socjalną, medyczną, prawną i psychologiczną. 

Rozdział 3. 

Sposób realizacji Programu: 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowany będzie przez Urząd Gminy Puńsk oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

2. Na realizację zadań Programu przeznacza się środki pobierane przez gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. 

Rozdział 4. 

Zasady wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Puńsku: 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie brutto 
w kwocie 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za udział w kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych lub w posiedzeniach Komisji. 

2. Sekretarzowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Puńsku przysługuje 
miesięczne zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości 450 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8246F29F-D3EA-469D-BDC7-E80977BC3657. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2



